МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«#» , 2021 г. №

Об итогах республиканского конкурса
на лучший стенд (уголок) «Эколята - дошколята» в образовательных
организациях, реализующих программы дошкольного образования

В целях формирования у воспитанников дошкольных образовательных
организаций республики богатого внутреннего мира и системы ценностных
отношений к природе, её животному и растительному миру, развития
экологического образования и экологической культуры в дошкольных
образовательных организациях и, как следствие, сохранению природы, ее
растительного и животного мира на территории Республики Дагестан, в
соответствии с приказом Минобрнауки РД от 09.03.2021 г. №05-02-110/21
проведен республиканский конкурс на лучший стенд (уголок) «Эколята -
дошколята» в образовательных организациях, реализующих программы
дошкольного образования.

В соответствии с Положением о республиканском Конкурсе и на основании
решения республиканского жюри Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты Конкурса.
2. Признать:
победителем Конкурса - МКДОУ «ЦРР-детский сад №1 «Сказка», с.Дылым

Казбековского района;
призёрами - (II место) МБДОУ «ЦРР-Детский сад №8» г. Избербаша и

ГКДОУ РД «Самилахский детский сад «Чебурашка» Хунзахского района;
(III место) МБ ДОУ «ЦРР-детский сад № 1» г. Буйнакска, МБДОУ

«Улыбка» г. Дербента и МКДОУ «Детский сад «Солнышко», с.Магарамкент
Магарамкентского района.

3. Наградить победителей Конкурса дипломами Министерства образования
и науки Республики Дагестан.

4. Указать на слабую исполнительскую дисциплину начальникам
управлений (отделов) образования Агульского, Акушинского, Ботлихского,
Гергебильского, Гумбетовского, Гунибского, Дербентского, Сулейман-
Стальского, Кизилюртовского, Курахского, Рутульского, Унцукульского,

Хасавюртовского, Цунтинского районов, Бежтинского участка и городов
Махачкалы, Каспийска, Кизилюрта не представившим дошкольные
образовательные организации на Конкурс.

5. Редактору газеты «Учитель Дагестана» (Гусейнова Б.И.) осветить итоги
Конкурса.

6. Довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных
органов управления образованием.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев